

در صورت پذیرش

پیشنهاد ایران، آماده‌اجرای توافق درباره تنگه هرمز هستیم

رییس‌جمهور ایران در سخنانی با اشاره به پیشنهاد تهران برای بازگشایی تنگه‌هرمز و ازسرگیری مذاکرات هسته‌ای با امریکا گفت در صورت پذیرش این پیشنهاد از سوی واشنگتن، ایران به تعهدات خود پایبند خواهد بود و اجازه ورود بارسان هسته‌ای سازمان ملل به کشور را خواهد داد. مسعود پزشکیان، رییس‌جمهور ایران در گفت‌وگو با برنامه «فیس د نیشن» شبکه سی‌اس‌ان نیوز، در پاسخ به سؤالی درباره احتمال دیدار با دونالد ترامپ، رییس‌جمهور امریکا در نیویورک گفت که میان ایران و امریکا «فضای بی‌اعتمادی» شکل گرفته است. پزشکیان در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا حاضر بود در جریان نشست مجمع عمومی سازمان ملل با ترامپ دیدار کند، گفت که پیش از هر چیز باید پاسخ داده شود که دو طرف دقیقاً در باره چه موضوعاتی قصد دست‌یابی به تفاهم دارند. وی با اشاره به اینکه امریکا در جریان مذاکرات به ایران حمله کرده است، تأکید کرد که بی‌اعتمادی میان دو کشور مانع مهمی برای دیدار مستقیم است، وی در عین حال گفت: اگر امریکا جدیدترین پیشنهاد ایران برای بازگشایی تنگه هرمز را بپذیرد، تهران به تعهدات خود پایبند خواهد بود. پزشکیان با اشاره به افزایش تحریم‌ها، تهدیدهاو حملات امریکا علیه ایران و عمل نکردن واشنگتن به تعهدات مکتوب پرسید که اگر دو طرف وارد مذاکره شوند، آیا امریکا به تعهدات خود عمل خواهد کرد یا خیر؟ پزشکیان در پاسخ به پرسشی درباره زمان دریافت پاسخ امریکه پیشنهاد ایران برای بازگشایی تنگه‌هرمز و ازسرگیری مذاکرات گفت که در صورت رسیدن این پیام به رییس‌جمهور امریکا دو طرف‌های درگیر در مذاکرات، روند اجرای پیشنهاد از همان روزی که واشگتن آن را بپذیرد، آغاز خواهد شد. وی همچنین امریکا را ماموس فروپاشی یادداشت تفاهم حاصل شده در تاسستان دلست. پزشکیان درباره احتمال توافق اولیه ایران و امریکا نیز گفت که اگر دو طرف بر اساس چارچوب این توافق عمل کنند، همه به تعهدات خود پایبند خواهند بود.

پزشکیان: ایران اجازه ورود

بازرسان هسته‌ای سازمان ملل را می‌دهد
پزشکیان در پاسخ به پرسش مجری درباره اینکه آیا ایران اجازه ورود بارسان سازمان ملل را خواهد داد، گفت: «کلاً در ست است». وی در پاسخ به پرسش مجدد درباره دسترسی بازسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز گفت که اگر آنها خواهان ورود و انجام بازرسی باشند، ایران می‌تواند در این مذاکرات درباره این موضوع به توافق برسد. پزشکیان همچنین تأکید کرد که ایران به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست و توسعه سلاح هسته‌ای «حرام است». وی افزود که حتی اگر برخی افراد در ایران خواهان ساخت چنین سلاحی باشند، از نظر دینی اجازه دنبال کردن این مسیر را ندارند. پزشکیان در بخش دیگری از این گفت‌وگو درباره ارتباط خود با اینکه هیئت‌های امنیتی خاتمی را رهبر جمهوری اسلامی ایران نیز گفت که وی «هیچ مشکل با چالش خاص و مستمری از نظر سلامتی ندارم».

رییس‌جمهور ایران گفت که اخیراً ۱۲ بار با ایالت‌له‌سید مجتبی خاتمی دیدار کرده و یکی از این دیدارهایش از هفت ساعت به طول انجامیده است. پزشکیان در پاسخ به پرسشی درباره نقش رهبر انقلاب در سیاست خارجی نیز توضیح داد که تیمی متشکل از ۶ نفر از نهادهای مختلف نیروهای امنیتی، نمایندگان مجلس و دستگاه‌های دولتی، درباره فرائدهای تصمیم‌گیری گفت‌وگو و مشورت می‌کنند و تصمیم‌ها از طریق هماهنگی میان این افراد اتخاذ می‌شود. مجری درباره‌ی ادامه‌ی فشارها به اینکه مقام‌های ایرانی چند ماه پیش در شرایط جنگی و در پناهگاه‌ها قرار داشتند، درباره نحوه اداره کشور در آن شرایط سوال کرد و پزشکیان نیز در پاسخ گفت که مقامات ایران در پناهگاه‌ها نبوده‌اند و اگر چنین شرایطی وجود داشت، امور کشور نمی‌توانست به فعالیت خود ادامه دهد.

منظورم بر گزاری همه‌پرسی برای دفاع درباره تجاوز نبود

رییس‌جمهوری پیشین با اشاره به برداشت‌ها از سخنانش درباره همه‌پرسی تصریح کرد: سخنانم درباره ضرورت «نشئ‌نامه ملی برای اهداف ملی» بود نه بر گزاری همه‌پرسی برای دفاع در برابر تجاوز. دفاع در برابر تجاوز «جزو دپیهات اولیه» است و بحثی درباره ضرورت ایستادگی ملت در برابر حمله خارجی وجود ندارد.
حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی، رییس‌جمهوری پیشین در دیدار با جمعی از سفیران، استانداران و محافظران سلیت خارجی به برداشت‌های مطرح‌شده از سخنانش درباره همه‌پرسی واکنش نشان داد و گفت: بنحتم درباره زوم بر خوراری «اهداف ملی» از پشتوانه مردم بوده، نه بر گزاری همه‌پرسی درباره دفاع در برابر تجاوز. روحانی تصریح کرد: اصلاً من نه کلمه رفتارندوم و نه کلمه همه‌پرسی را گفتم. ایران آغازگر جنگ نبوده و وقتی به ما تجاوز بشود ما باید دفاع کنیم. این جزو دیپهات اولیه است. مساله مورد نظر من این بود که هدف بلندمدت ملی برای ایستادگی، ثروت، صلح، وحدت ملی و جایگاه بالاتر ایران منجر شوند، نیازمند حمایت گسترده جامعه هستند و یادآور شد: سخنان قبلی‌ام درباره جنگ جاری نبود و برخی منتقدان با تغییر مفهوم سخنان این برداشت را ایجاد کرده‌اند که دفاع در برابر تجاوز را مشروط به همه‌پرسی دانستام. رییس‌جمهوری پیشین باین بیان «بجث من اهداف ملی بود». توضیح داد: ره کشور برای بقا و توسعه خود اهداف کلانی دارد که تحقق آنها بدون پشتیبانی بخش بزرگی از جامعه دشوار است. مردم باید نسبت به اهداف بلندمدت کشور آگاهی داشته باشند و نظر آنان نیز در تصمیمات ملی مورد توجه قرار گیرد. وی افزود: اختلاف نظر در چنین مسائلی طبیعی است و وحدت ملی را نباید با یکسانی دیدگاه‌اشباه گرفت. ماندنیل وحدت ملی هستییم اما دنبال یکسانی نظر هم نیستیم. روحانی در ادامه، شیوه برخورد با مخالفان سیاسی را نیز بخشی از مساله وحدت ملی دانست و با استناد به سخن امام علی(ع) در جریان جنگ صفین گفت: حتی در شرایط جنگ نیز نامزدگویی به طرف مقابل مورد تأیید آن حضرت نبوده است. رییس‌جمهوری پیشین به عبارت «ای که ترک‌لکم از کونوسا پسین» استناد کرد و گفت: اختلاف سیاسی، حتی در شدیدترین شرایط، منجر نامزار، تحریف سخن یا تحریک دیگران علیه یک فرد نبوده روحانی همچنین با نقل روایتی از امام‌صالح(ع) در استسکونی(امانتداری و تقوا و حسن خلق تأکید کرد و گفت: رفتار سیاسی نیز نباید با این معیارها سازگار باشد. وی یادآور شد: «ما شیعه امام‌صادقیم باید درست حرف بزنیم. باید باادب حرف بزنیم»

تعاون

آیا نیویورک می‌تواند مسیر ایران و امریکا را باز کند؟

بازگشت گمانه‌زنی‌ها درباره مذاکره

در روزهای اخیر، همزمان با برگزاری هشتماد و یکمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، بار دیگر موضوع روابط ایران و امریکا و امکان بازگشت دو طرف به مسیر مذاکره در مرکز تحولات دیپلماتیک قرار گرفته است. اگر چه هنوز نمی‌توان از آغاز یک روند پایدار و رسمی میان امریکا و ایران به مجموعه‌ای از تماس‌های غیرمستقیم، اظهارنظرهای مقام‌های دو طرف و تحرکات میانجی‌ها نشان می‌دهد که کانال‌های ارتباطی کاملاً بسته نمانده‌اند. مجمع عمومی سازمان ملل نیز به دلیل حضور همزمان مقام‌های عالیرتبه کشورهای مختلف، همواره یکی از مهم‌ترین فرصت‌ها برای دیدارهای دو جانبه و چندجانبه و انتقال پیام‌های دیپلماتیک بوده است.

بازگشت گمانه‌زنی‌ها درباره مذاکره

پس از هفته‌ها توقف در تماس‌های مستقیم و غیرمستقیم میان تهران و واشنگتن، روز سه‌شنبه خبرهایی درباره شکل‌گیری دور تازهای از گفت‌وگوها در حاشیه مجمع عمومی منتشر شد. دونالد ترامپ نیز برگزاری گفت‌وگو میان مقام‌های ایران و امریکا در نیویورک را تأیید کرد و گزارش‌های منتشرشده حاکی از آن است که استیو ویتکاف، نماینده ویژه امریکا، با عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، در تماس‌های غیرمستقیم با میانجیگری قطر وارد گفت‌وگو شده‌اند. اهمیت این تحول بیش از آنکه به معنای رسیدن دو طرف به توافق باشد، در باز شدن دوباره یک کانال ارتباطی است. مقام‌های ایرانی بیش از این تأکید کرده‌بودند که ایران در صورت وجود اراده واقعی برای حل و فصل مسائل از دیپلماسی استقبال می‌کند اما در عین حال، مذاکره را به معنای پذیرش فشار نظامی یا اقتصادی و چشم‌پوشی از مواضع و حقوق خود نمی‌دانند. ایران همچنین پیشنهادهایی را از طریق میانجی‌ها به طرف امریکایی ارائه کرده که یکی از محورهای آن برقراری آتش‌بس، کاهش فشار نظامی و اقتصادی و فراهم شدن زمینه برای بازگشت به مذاکرات عنوان شده است. در همین چارچوب، گزارش‌هایی منتشرشده کنش‌نام می‌دهند تهران شروط خود را برای بازگشت به یک روند جدی تر مذاکره مطرح کرده است. بر اساس گزارش منابع مختلف، از جمله مجروح‌های پیشنهادی ایران، کاهش فشار نظامی و حفظ محاصره دریایی و در مقابل، باز شدن تدریجی تنگه هرمز و بازگشت به مذاکرات هسته‌ای بوده است.
با این حال، منابع امریکایی نیز گفته‌اند واشگتن هنوز این شروط را نپذیرفته است و معتمدین ایران نمی‌توانند برای بازگشایی تنگه هرمز پیش‌شرط تعیین کنند. براین در حال حاضر نمی‌توان این تحولات را یک مذاکره موفق یا حتی آغاز قطعی مذاکرات رسمی دانست. آنچه وجود دارد، مجموعه‌ای از تماس‌ها و رایزنی‌های غیرمستقیم است که هنوز مشخص نیست آیا می‌تواند به یک چارچوب پایدار برای گفت‌وگو منجر شود یا خیر؟

سازمان ملل

فرستی برای باز کردن مسیر دیپلماسی

مجمع عمومی سازمان ملل در این میان اهمیت ویژه‌ای پیدا کرده است. حضور مسعود پزشکیان و دیگر اعضای هیات ایرانی در نیویورک و همچنین حضور دونالد ترامپ در این نشست، امکان انتقال پیام‌های سیاسی میان دو طرف و فعالیت میانجی‌ها را فراهم کرده است. حتی اگر دیدار مستقیم روسای جمهوری ایران و امریکا انجام نشود، حضور مقام‌های ارشد دو کشور در یک مکان و حضور بازرگان واسطه‌ای مانند قطر، امکان شکل‌گیری تماس‌های غیرمستقیم را افزایش می‌دهد. پزشکیان در مواضع خود بر اهمیت دیپلماسی تأکید کرده، اما همزمان نسبت به تجربه گذشته و حملات نظامی در دوره‌ای که مذاکرات در جریان بوده، وارد تردید کرده است. این مساله یکی از مواضع اصلی بازگشت اعتماد میان تهران و واشنگتن است. ایران می‌خواهد اطمینان پیدا کند که مذاکره دوباره به نقطه‌ای منتهی نمی‌شود که همزمان فشار نظامی آمریکا پیدا کند. در مقابل، واشگتن نیز خواهان تسهیل شرایط برای ایران است که آنها را نشانه ماندگی بزرگ کاهش تنش می‌داند. به همین دلیل، حتی اگر اصل مذاکره میان دو طرف پذیرفته شود، مساله اصلی چگونگی ایجاد یک چارچوب قابل اعتماد برای ادامه آن خواهد بود.

مقام‌های رسمی به شش‌طرفش نشستن هویشتان در گفت‌وگویی با روزنامه وال استریت ژورنال مدعی شدند که دونالد ترامپ، رییس‌جمهور امریکا پیشنهاد آتش‌بس هفت‌روزه ایران را برای ادامه مذاکرات پایان جنگ در کرده است. این روزنامه به نقل از این مقامات گزارش داد: مذاکره کنندگان ایرانی این پیشنهاد را از طریق میانجی‌گران در قطر مطرح کرده‌اند و پیشنهاد داده‌اند در صورت پایان محاصره غیرقانونی دریایی بندر ایران توسط واشگتن، تنگه هرمز بازگشایی و مذاکرات هسته‌ای از سر گرفته شود. بر اساس این گزارش، مقام‌های امریکایی به تهران و

رییس مرکز آمار ایران:

سنجش آماری اقتصاد دیجیتال نهایی شد

رییس مرکز آمار ایران از نهایی شدن گزارش سنجش آماری اقتصاد دیجیتال و آمادسازی آن در روزهای آینده خبر داد و گفت: ۵۹ درصد اقتصاد دیجیتال کشور در تهران متمرکز است.
غلامرضا گونگوزی در نشست همگرای در اقتصاد دیجیتال که با حضور معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد، از نهایی‌شدن گزارش سنجش آماری اقتصاد دیجیتال و آمادسازی آن برای انتشار در روزهای آینده خبر داد و تأکید کرد: با اجرای این طرح و استفاده از داده‌های ثبتی دستگاه‌ها، محاسبه سهم این بخش مطابق تکالیف قانونی به سرانجام رسیده است. وی افزود: پس از ابلاغ مأموریت محاسبه سهم اقتصاد دیجیتال به مرکز آمار، کار گروه و بژای با مشارکت کارشناسان مرکز آمار، پژوهش‌کننده آمار، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزارت فرهنگ، دانشگاهیان و تشک‌ها و فعالان این حوزه شکل گرفت. به دلیل حساسیت و پیچیدگی تدوین متدولوژی سنجش، تمرکز مرکز آمار بر این مبنای قرار گرفت که نظام‌نامه سنجش بر پایه اصول علمی بر اساس آخرین یافته‌های روز باجماع کارشناسی تدوین شود تا بتوانان اندازه‌گیری دقیق متغیرها را در سطوح مختلف داشته باشد. رییس مرکز آمار ایران ضمن اشاره به رویکرد تحولی این مرکز در استفاده از آمارهای مدرن افزود: پس از تصویب نهایی نظام‌نامه، فرآیند سنجش بر پایه دو اصل آغاز شد: نخست رویکرد ثبتی می‌باشد که متناسب با رهبر دکلان، مرکز آمار در حرکت به سمت سامانه‌های ثبت‌پایه انجام گرفت و با همکاری تشک‌ها و وزارتخانه‌های مرتبط، داده‌های ثبتی لازم در اختیار قرار

ایران

دور کاری ترکیبی در راه است

چه کسانی دور کار می‌شوند؟

طرح جدید دور کاری کارکن دولت که در مراحل پایانی بررسی قرار دارد و احتمالاً تا پایان هفته تصویب می‌شود، طبق توضیحات ارائه شده از سوی سازمان اداری و استخدامی، قرار نیست به شکل کامل و برای همه کارکنان اجرا شود، بلکه به صورت «ترکیبی از حضور در محل کار و انجام فعالیت‌ها به صورت غیر حضوری» خواهد بود و مدیر هر دستگاه تشخیص می‌دهد.
مشمول کدام بخش از کارکنان شود؟
سازمان اداری و استخدامی کشور در حال تدوین و نهایی‌سازی شیوه جدید اجرای دور کاری است. طرحی که بر اساس توضیحات این سازمان، رویکردی ترکیبی دارد و قرار است متناسب با نوع فعالیت، امکان دور کاری کارکنان تعیین شود. یکی از موضوعات مهم در اجرای این طرح، نحوه تعیین کارکنانی است که امکان دور کاری دارند. بر اساس توضیحات سخنگوی سازمان اداری و استخدامی، تشخیص اینکه چه کارکنانی می‌توانند دور کار باشند و چه افرادی نیاز به حضور در محل کار دارند، در اختیار دستگاه‌های اجرایی قرار خواهد داشت. موضوعی که پیش از این نیز در سازو کار دور کاری دستگاه‌ها وجود داشته است.

■ **جزییات دور کاری جدید در حال چکش کاری**
در واقع، به جای آنکه دور کاری به صورت یکسان برای تمام کارکنان دولت اعمال شود، دستگاه‌ها بر اساس ماهیت فعالیت و نیازهای کاری می‌توانند درباره نحوه حضور کارکنان تصمیم‌گیری کنند. این موضوع به‌ویژه در بار مشارفلی که ماهیت کارشناسی، پژوهشی، فردی دارند، اهمیت بیشتری دارد. از سوی دیگر، فعالیت‌هایی که نیازمند تصمیم‌گیری، برگزاری جلسات حضوری، مشورت، همکاری یا کار تیمی و پیگیری‌های چندجانبه هستند، همچنان نیازمند حضور کارکنان خواهند بود.

■ **در دستگاه تشخیص می‌دهد چه کسانی دور کار باشند**

بر اساس آخرین اظهارات سخنگوی سازمان اداری و استخدامی، طرح جدید دور کاری هنوز به صورت رسمی ابلاغ نشده و مراحل نهایی بررسی و چکش‌کاری آن در حال انجام است؛ بنابراین جزییات نهایی طرح ممکن است پیش از تصویب ابلاغ تغییر کند. در توضیح بیشتر این بخشنامه، حسین رحمانیان – سخنگوی سازمان اداری و استخدامی کشور – در گفت‌وگو با ایسنا از نهایی شدن طرح جدید دور کاری دولت در روزهای آینده خبر داد و گفت: رویکرد جدید دور کاری کامل نیست، بلکه اجرای مدل ترکیبی و تفکیک فعالیت‌ها بر اساس ماهیت کار است و تشخیص اینکه چه کسانی دور کار شوند، با دستگاه‌های اجرایی خواهد بود.

■ **ابلاغ شرایط دور کاری و جدید تا پایان هفته**
رحمانیان درباره آخرین وضعیت طرح جدید دور کاری کارکنان دولت اظهار کرد: در این طرح در مراحل پایانی قرار دارد و در حال انجام چکش‌کاری‌های نهایی است. پیش‌بینی می‌شود که همین هفته در هیات دولت نهایی ویس از آن ابلاغ شود. وی باین اینکه هنوز جزییات طرح قطعیت نیافته و هنوز همین هفته در هیات دولت نهایی می‌شود، تصریح کرد: جزییات که ممکن است تغییر کند، با قطعیت درباره آن امکان حالت بی‌طرفی یا بی‌طرفی نیست. این طرح مدنظر است؛ به این معنا که بخشی از کارها به صورت دور کاری و بخشی به صورت حضوری انجام‌یود.

■ **چه کسانی می‌توانند دور کار شوند؟**
سخنگوی سازمان اداری و استخدامی کشور ادامه داد: همکاری که امکان انجام کارهای فردی، کارشناسی، پژوهشی و فعالیت‌هایی از این دست دارند، می‌توانند دور کار باشند. اما افرادی که فعالیت آنها نیازمند

تصمیم‌گیری، مشورت، تشکیل جلسه حضوری، همکاری یا کار تیمی و پیگیری‌های چندوجهی و چندجانبه است، طبیعتاً نیاز به حضور خواهند داشت. رحمانیان درباره اینکه آیا اجرای دور کاری به اختیار دستگاه‌های اجرایی و گزارش خواهد شد یا اینکه ابلاغیه جدید همه دستگاه‌های دولتی شامل می‌شود؟ گفت: در ابلاغیه سال ۱۳۸۹ اختیارات برای کار گروهی در داخل دستگاه‌ها وجود داشت. اما کارشناسان، دستگاه‌ها، مدیر مربوطه و معاون نیروی انسانی در آن حضور داشتند و تصمیم‌گیری درباره دور کاری انجام می‌داد. وی افزود: این سازو کار به سه دلیل به‌ویژه در دوره شیوع کرونا، کارکنان دور کار به‌خوبی پاسخ داد. اکنون نیز تشخیص اینکه چه کسانی می‌توانند دور کار باشند و چه کسانی باید در محل کار حضور داشته باشند، به خود دستگاه‌ها خواهد بود. وی تأکید کرد، طرح جدید در مراحل پایانی قرار دارد و بی‌از نهایی شدن، جزییات آن اعلام خواهد شد. گفتنی است: دور کاری کارکنان دولت نخستین بار در سال ۱۳۸۹ به صورت رسمی در نظام اداری کشور شد و در سال‌های بعد نیز، شیوه‌های اجرایی آن در دستگاه‌های دولتی و نهادهای شیع رونق‌گرفت. با توجه به استفاده از ظرفیت فعالیت غیر حضوری در دستگاه‌های دولتی بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد.

مهاجران در کدام کشورها شرایط مالیاتی بهتری دارند؟

بررسی نظام‌های مالیاتی ۴۸ کشور و حوزه قضایی نشان داد برخی کشورها با رایه معافیت‌ها و سازو کارهای ترجیحی برای درآمد‌های خارجی، شرایط مالیاتی مطلوب‌تری برای مهاجران فراهم کرده‌اند. به گزارش ایسنا، نتایج جدیدترین گزارش شرکت «گلوبال سیتیزن سولوشنز» (GCS) درباره نظام‌های مالیاتی ۴۸ کشور و حوزه قضایی نشان داد مالت و قبرس در نظر شرایط مالیاتی مطلوب‌تر برای مهاجران در میان ۴۸ رتبه نخست جهان قرار دارند، در حالی که آلمان در رتبه آخرین فهرست قرار گرفته است. این نتایج همچنین نشان می‌دهد پایین بودن نرخ مالیات به‌تنهایی به معنای جذابیت بیشتر کشو برای مهاجران نیست؛ در نتیجه، این رتبه‌بندی به‌دلیل تفاوت در شرایط مالیاتی در کشور برای سه‌بخش «بار مالیاتی»، «ساختار مالیاتی» و «مهاجرت سرمایه‌گذاری» انجام شده است. مالت و قبرس در بخش «بار مالیاتی» هم کدام ۸۲ امتیاز از ۱۰۰ و در بخش «ساختار مالیاتی» هم کدام ۳۳ امتیاز کسب کردند. در بخش «مهاجرت سرمایه‌گذاری»، ۸۳ امتیاز و قبرس ۷۸ امتیاز به‌دست آوردند. این نتایج مالیات را در رتبه‌بشمم و قبرس را در رتبه دوم جهان قرار داده‌اند. این دو کشور جایگاه خود را از طریق نظام‌های ترجیحی و نهادهای مالیاتی پایین به‌دست آورده‌اند. پس از مالت و قبرس، موناکو با امتیاز ۶۸٫۶ در جستان با ۶۸٫۳ و بلغارستان با ۶۴٫۸ در میان رتبه نخست اروپا قرار دارند. پس از این کشورها، میانگین همه کشورهای اروپایی ۶۰ است و رتبه آنها در سطح جهان خارج از ۲۰ رتبه نخست قرار می‌گیرد. آلمان در میان ۴۸ حوزه مورد بررسی در رتبه آخر قرار گرفته است.

ایران

دور کاری ترکیبی در راه است



حاکی از آن است که یکن بر ارحل دیپلماتیک و بازگشت طرف‌هایه گفت‌وگو تأکید کرده است. وزیر امور خارجه چین نیز پیش از دیدار سران دو کشور، در دیدار با عراقچی خواستار خوب‌ستنداری ایران و امریکا و بازگشت به مذاکرات شده بود. این موضوع نشان می‌دهد برونده ایران از یک مناقشه از سر گرفته شود. اکنون انتخاب با ایالات متحده است. ایران مسائل انرژی، تجارت جهانی، امنیت دریایی و روابط امریکا و چین نیز پیوند نخورده است.

■ **اختلاف اصلی**
درباره اعلام‌شده ایران این است که مذاکره زمانی معنا پیدا می‌کند که دو طرف با یک‌دیگر جنبه‌های فصله بگیرند و توافق حاصل شده نیز بر پایه تعهدات متقابل باشد. از طرف دیگر، احفظ کرد و انتظار داشت ایران نیز بدون دریافت تضمین‌های متقابل از مواضع خود عقب‌نشینی کند. این موضوع در اظهارات مقام‌های ایرانی و پیشنهاد اخیر تهران برای آتش‌بس و بازگشت به مذاکرات بازتاب داشته است. در سئوی متقابل، وی از این منظر، اختلاف را در اهرهای اقتصادی و نظامی موجود برای گرفتن امتیازات بیشتر از ایران استفاده کند. اظهارات ترامپ در مجمع عمومی نیز نشان داد که واشگتن همچنان مذاکره را در چارچوب فشار حداکثری دنبال می‌کند. از این منظر، اختلاف در طرف بیش از آنکه درباره اصل مذاکره باشد، درباره شرایط آغاز و توان قدرت در مذاکره است.

مسیر آینده همچنان نامشخص است

در شرایط فعلی، نشانه‌هایی از تحرک دیپلماتیک دیده می‌شود، اما فاصله میان دو طرف همچنان قابل توجه است. از یک سو، تماس‌هایی با میانجیگری قطر و حضور مقام‌های ایرانی و امریکایی در نیویورک نشان می‌دهد که کالال ارتباطی دوباره فعال شده است. از سوی دیگر، اختلاف درباره تنگه هرمز، تحریم‌ها، محاصره اقتصادی، آتش‌بس و آینده پرونده هسته‌ای همچنان پلر جاست. در چنین شرایطی، اصل باز شدن مسیر مذاکره را می‌توان به صورت تأیید یا پایدار باشد. این هدف در نهایت به آینده قضایی مذاکره نیاز دارد. اختلاف نظر درباره شروط، تحریم‌ها، محاصره هسته‌ای و تنگه هرمز را نمی‌توان به‌را فاشتر حل کرد. موضع ایران بر ضرورت مذاکره متقابل و عدم پذیرش توافق تحت فشار استوار است. در مقابل، امریکا همچنان بر حفظ اهرهای فشار تأکید دارد. اینکه کدام‌یک از این دو رویکرد بتواند به یک چارچوب عملی برای گفت‌وگو تبدیل شود، به تصمیم‌های روزهای آینده و مهم‌تر از آن، آمادگی دو طرف برای پذیرش امتیازات متقابل بستگی خواهد داشت.

ایران، امریکا و موضوع تنگه هرمز

در کنار پرونده هسته‌ای، موضوع تنگه هرمز اکنون به یکی از مهم‌ترین ممتغیرهای روابط تهران و واشگتن تبدیل شده است. ایران اعلام کرده در صورت کاهش فشار نظامی امریکا و رفع محاصره بندار خود، می‌تواند، دوبار بازگشایی تنگه را آغاز کند. بر اساس پیشنهاد مطرح‌شده از سوی تهران، بازگشایی تنگه و بازگشت به مذاکرات می‌تواند در یک بازه زمانی کوتاه‌تر، روز به‌انجام شود. اما واشگتن تاکنون این چارچوب را نپذیرفته است. گزارش‌های منتشرشده حاکی از آن است که دولت ترامپ معتقد است پیش از هرگونه امتیازدهی باید نشانه‌هایی از تغییر رفتار ایران مشاهده شود. در مقابل، تهران بر این باور است که نمی‌توان از ایران انتظار عقب‌نشینی یکجانبه داشت. در حالی که فشار نظامی و اقتصادی امریکا ادامه دارد، همین اختلاف نگاه، یکی از اصلی‌ترین موانع پیش روی مذاکرات است. تا کر کارلسون گفت: ترامپ باید بر اساس متمم ۲۵ قانون اساسی امریکا به‌خاطر تهدید به استفاده از تسلیحات اتمی علیه ایران از امتشش به عنوان رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کنار حقوق خود، دولت ترامپ تلاش دارد از اهرهای اصلی‌ترین موانع پیش روی مذاکرات است. تا کر کارلسون گفت: ترامپ باید بر اساس متمم ۲۵ قانون اساسی امریکا به‌خاطر تهدید به استفاده از تسلیحات اتمی علیه ایران، بر کنارشود. افزود: «تهدید به استفاده تهاجمی از تسلیحات هسته‌ای؟ به‌نظر تهدیدیه نابودی بشریت است. باید ترامپ را دست‌بسته از کاخ سفید بیرون می‌رند. این یک جنایت است. هیچ جانی‌تیز بر مکتد از این نیست» کارلسون همچنین تأیید کرد که معتقد است ترامپ را باید بر اساس قانون اساسی امریکا کنار زد و از کاخ سفید بیرون کرد که به معاون و اکثریت کلبه‌ی‌اجازه می‌دهد تا اعلام کند یک پیگیری کشور، رهبر ایران به‌اجرای وظایف و اختیاراتش نیست. این مفسر امریکایی در ادامه افزود: «ترامپ به‌خاطر این کار مجازات نخواهد شد بلکه به‌بده فساد یا هر چیز دیگری سرگش خواهد رفت»

گفت‌وگوی ترامپ و شی جین‌پینگ درباره ایران

تحولات روابط ایران و امریکا تنها به تهران و واشگتن محدود نمانده است. موضوع ایران و تنگه هرمز در روزهای اخیر به یک موضوع مورد بحث میان طرفین تبدیل شده است. دونالد ترامپ پس از دیدار با شی جین‌پینگ اعلام کرد که درباره ایران و تنگه هرمز با رییس‌جمهور چین گفت‌وگو کرده است. از سوی دیگر، مقام‌های امریکایی اعلام کرده‌اند که ترامپ در دیدارهایش درباره محابت چین از ایران نیز هشدار داده است. در مقابل، گزارش‌هایی از مواضع چین و خصوصاً، ثروت و سرمایه ملی کشور به شمار می‌روند هر چند شکل‌گیری این فرنگ سازمانی دشواری‌های خاص خود را داشت. با این حال طی برگزاری جلسات خصوصی با طرفین، هر یک از دو طرف به تلاش برای ادامه‌دهن راه، با ضرب‌اطمینان و دقت آمار افزایش چشمگیری می‌یابد. گودزی تأکید کرد که روش «بستی‌منا» در سایر روش‌های آماری کشور عملیاتی خواهد شد. گفت‌به: زودی در نشست با صاحب رسانه، جزییات سرشماری عمومی نفوس و مسکن را تشریح خواهم کرد و رویکرد و مدلی که در این طرح تجربه شد، در سرشماری نفوس و مسکن نیز مبنای عمل قرار خواهد گرفت. رییس مرکز آمار ایران در خصوص روش شناسی این اقدامات آماری توضیح داد: در کارهای آماری نوین، در کنار بهره‌گیری از داده‌های ثبتی، با پیمایش‌های میدانی نیز استفاده می‌شود. در این طرح نیز بر اساس حجم نمونه و توزیع احتمالی، راجع‌آوری آمار گریان در سراسر کشور، داده‌های میدانی را جمع‌آوری و با تصال‌ب به بخش‌بستی تلفیق کردند. وی مأموریت اصلی مرکز آمار را «تولید داده و آمار دقیق، معتبر و استاندارد» برای تصمیم‌گیریان عنوان کرد و گفت: مرکز آمار آگاهانه وارد تحلیل‌های محتوایی، چرایی‌ها یا فقاوت درباره تصمیم‌ها نمی‌شود. زیرا این بخش در حیطه اختیارات و وظایف سیاست‌گذاران و نهادهای تخصصی متولی است. وی امکان تحلیل‌های توصیفی را در گزارش‌ها و باشرامنهایی‌شدن تقویم انتشار آمارهای اقتصاد دیجیتال تصریح کرد: با توجه به بازگاری گزارش جامع آماری این حوزه طی ساعات آینده این گزارش تفصیلی به‌طور کامل به‌موقع و بر اساس تاریخ‌های مصوب صورت پذیرد.